RM: Sentencia pro valore testamenti Domini Iohannis Vere militis defuncti

1 In dei Nomine Amen. Auditis visis et intellectis ac plenarie et

2 mature discussis per Nos Henricum Marten militem et legum doctorem Curiae Prerogative Cantuariensis

3 magistrum Custodem sive Commissarium legitime Constitutum Meritis et Circumstantijs cuiusdam negotij testamentarij

4 et concessionis administracionis bonorum iurium et Creditorum Domini Iohannis Vere militis nuper in partibus

5 Belgij vltra marinis decedentis cum eius testamento annectendo durante minori etate Marie Vere filiae et

6 executricis nominate in testamento eiusdem defuncti quod coram nobis in Iudicio interpretabilem virum

7 Robertum Comitem Oxonie vnum supervisorum et fidei Commissariorum dicte Marie Vere in dicto testamento

8 nominatorum partem huiusmodi negotium promoventem ex vna et Dominum Iacobum Pitts militem wum(?) dicte Mariae

9 necnon fidei Commissarium et supervisorem in eodem testamento etiam constitutum partem contra quam idem negocium

10 promovetur partibus ex altera nuper vertebatur et pendeat vertiturque adhuc et pendet indecisum rite

11 et legitime procedens Partibusque predictis per earum procuratores coram nobis in iudicio legitime comparentibus

12 Parteque antedicti prenobilis viri Roberti Comitis Oxonie sententiam ferri et Iustitiam fieri pro parte sua

13 Parte vero memorati Iacobi Pitts militis Iustitiam etiam fieri pro parte sua instanter respectue postulantibus

14 et petentibus Rimatoque etiam primitus per nos toto et integro processu alias coram nobis in huiusmodi negotio habito

15 et facto ac diligenter recensito servatisque per nos de iure in hac parte servandis ad nostre Sententiae diffinitive

16 sive nostri finalis decreti prolacionem in huiusmodi negotio ferendam sic duximus procedendum fore et procedimus in hunc

17 qui sequitur modum Quia per acta inactitata deducta exhibita allegata narrata proposita probata pariter

---

18 et confessata in huiusmodi negotio comperimus luculenter et invenimus partem antedicti prenobilis viri

19 Roberti Comitis Oxonie intencionem suam in quibusdam allegacione et testamento alias in huiusmodi negotio ex parte

20 sua datis et admissis et penes Registrum huius Curie remanentibus deductam Que quidem allegacionem et

21 testamentum pro hic lectis et insertis habemus et haberi volumus sufficienter et ad plenum quoad hic inferius

22 pronuntiamus fundasse pariter et probasse Nihilque saltim effectuale ex parte et per partem antedicti Domini

23 Iacobi Pitts militis in hoc negotio exceptum deductum narratum allegatum exhibitum propositum probatum

24 aut confessatum fuisse aut esse quod intencionem antedicti prenobilis viri Roberti Comitis Oxonie (quoad hic

25 inferius pronuntiamus) elideret seu quomodolibet enervaret Idcirco Nos Henricus Marten miles et legum

26 Doctor Iudex et Commissarius antedictus Christi nomine primitus invocato atque ipsum solum deum oculis nostris

27 preponentes et habentes Deque et cum consilio Iurisperitorum cum quibus in hac parte Comunicavimus matureque

28 deliberavimus prenominatum Dominum Iohannem Vere militem defunctum dum vixit mentis compotem

29 et in sua sana memoria existentem suum rite et legitime ferisse condidisse et declarasse testamentum in hoc

30 negotio exhibitum suam in se continente vltimam voluntatem ac in eodem sive eadem pefatam Mariam Vere

31 suam et dicti sui testamenti sive vltime voluntatis nominasse ordinasse fecisse et constituisse executricem

32 ceteraque voluisse provt in dicto testamento exhibito continetur residiumque omnium bonorum suorum

33 mobilium et immobilium Catallorum iurium Creditorum terrarum tenementorum et hereditamentorum

34 quorumque iacentium et scituatorum in Comitatu Hereford aut alibi sive in Regno Anglie sive in Belgio dedisse

35 legasse reliquisse et disposuisse dicto prenobili viro Roberto Comiti Oxonie post mortem Marie Vere

36 executricis predicte casu quo dicta Maria Vere sine liberis decessur erat [sic for decesserit?] Dictamque Mariam Vere

37 executricem antedictam citra mortem dicti testatoris et antequam onus executionis testamenti dicti

38 defuncti in se suscepit nullis post se relictis liberis mortemo [sic?] obiisse ab intestata proque viribus et valore

39 dicti testamenti exhibiti pronunciamus Administracionemque omnium et singulorum bonorum iurium

40 et Creditorum dicti testatoris predicti defuncti cum dicto suo testamento annectendo prefato prenobili

41 viro Roberto Comiti Oxonie legatario principali in dicto testamento dicti testatoris nominato (ad sancta

42 Dei Evangelia in debita iuris forma prius Iurato) comittendam et concedendam fore de iure debere

43 pronunciamus decernimus et declaramus per hanc nostram Sententiam diffinitivam sive hoc nostrum

44 finale decretum quam sive quod ferimus et promulgamus in hijs scriptis

[=Judicial sentence concerning the validity of the testament of Sir John Vere, knight, deceased.

In the name of God, Amen. We, Henry Marten, knight, Doctor of the Laws, lawfully constituted Master, Keeper or Commissary of the Prerogative Court of Canterbury, having heard, seen and understood, and fully and in a timely manner investigated the merits and circumstances of a certain testamentary matter and grant of administration with will annexed of the goods, rights and credits of Sir John Vere, knight, lately dying in the parts of Belgium overseas, during the minority of Mary Vere, daughter and executrix